
Algemeen

Gegevens onderneming

Boscos B.V., voorheen handelend onder de naam Imre Zorg B.V (hierna "Boscos"), 
dossiernummer Kamer van Koophandel: 55708803, statutair gevestigd en kantoorhoudende te 
(1062 BJ) Amsterdam aan de Derkinderenstraat 86.

Activiteiten onderneming

Boscos is een thuiszorgorganisatie die zich heeft gespecialiseerd in het bieden van zorg aan 
mensen van Turkse afkomst.

Omzetgegevens

Nog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

Er waren 51 werknemers in dienst bij Boscos.

Saldo einde verslagperiode

€ 80.190,73

€ 79.285,14

Verslagperiode

3 oktober 2017 tot en met 28 november 2017

29 november 2017 tot en met 12 maart 2018

Bestede uren in verslagperiode

147 uur

17 uur en 12 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015645:F001

03-10-2017

mr. KM van Hassel

Curator: mr. M.N. de Groot

Insolventienummer: F.13/17/339

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

147 uur

164 uur en 12 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Boscos is bij akte van 2 juli 2012 opgericht.
De heer Çeçen is enig aandeelhouder en bestuurder van Boscos. 

1.2 Winst en verlies

Nog onbekend.

1.3 Balanstotaal

Nog onbekend.

1.4 Lopende procedures

voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

Waar nodig heeft de curator deze opgezegd.

1.6 Huur

Boscos heeft een huurovereenkomst gesloten met betrekking tot de kantoorruimte aan de 
Derkinderenstraat 86 in Amsterdam. Deze huurovereenkomst was voor datum faillissement 
reeds beëindigd met wederzijds goedvinden per 1 november 2017. Voorts was er sprake van 
een huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan de Marktmeesterstraat 4 in Almere. 
De curator heeft, na daartoe van de rechter-commissaris verkregen machtiging, deze 
huurovereenkomst opgezegd met inachtneming van de gebruikelijke opzegtermijn van drie 
maanden ex artikel 39 Faillissementswet.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De curator moet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement doen. Afgaande op 
van de directie verkregen informatie kwam de liquiditeitspositie van Boscos in ieder geval 
aanzienlijk onder druk te staan toen Zilveren Kruis betalingen aan cliënten van Boscos heeft 
opgeschort. Hierdoor hebben de cliënten van Boscos de facturen over de maanden juli en 
augustus 2017 niet aan Boscos kunnen voldoen. Toen bleek dat er onvoldoende liquide 
middelen waren om de lonen over september 2017 te kunnen voldoen, zag het bestuur zich 
genoodzaakt een eigen faillissementsaangifte in te dienen. 

Daarnaast heeft het bestuur aangegeven dat de problemen zijn ontstaan als gevolg van de 
transitie in de zorg per 1 januari 2015. De AWBZ (Algemene wet bijzondere ziektekosten) is 
per 1 januari 2015 komen te vervallen en is overgaan in de Zvw (Zorgverzekeringswet), Wlz 
(Wet langdurige zorg) en Wmo (Wet maatschappelijke ondersteuning). 

In de komende verslagperiodes zal de curator nader onderzoek doen naar de oorzaken van 
het faillissement van Boscos. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Er waren 51 werknemers in dienst bij Boscos.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Ongeveer 60.

2.3 Datum ontslagaanzegging

6 oktober 2017.

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden 
worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator kort naar haar benoeming ontslag 
aangezegd. De rechter-commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. Op 10 
oktober 2017 heeft de collectieve intake van het personeel door het UWV plaatsgevonden. 
Tijdens deze bijeenkomst zijn alle werknemers in de gelegenheid gesteld hun vorderingen op 
Boscos aan het UWV kenbaar te maken.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Boscos had op datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft een gebruikelijke bedrijfsinventaris aangetroffen, alsmede een 
Volvo XC60 op naam van Boscos.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Verkoopopbrengst Volvo XC60: € 36.729,50 (inclusief BPM en BTW). 
Verkoopopbrengst inventaris: € 2.000

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, nu geen sprake is van enig stil pandrecht op de inventaris.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op datum faillissement was er een hoeveelheid niet gedeclareerde zorg. Deze zorg wordt 
alsnog gedeclareerd onder toezicht van de curator.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator zal het declareren van de zorg nauw monitoren.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Wordt op dit moment nog in kaart gebracht.

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator is, gezamenlijk met het bestuur, thans bezig om de totale debiteurenportefeuille in 
kaart te brengen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Bij Boscos is geen sprake van een bancaire financiering

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Boscos B.V. zijn met toestemming van de rechter-commissaris tijdelijk 
voortgezet tot en met 12 november 2017. De reden hiervoor was als volgt. Indien de 
activiteiten van Boscos B.V. onmiddellijk zouden worden gestaakt, zouden de cliënten van 
Boscos B.V. zonder thuiszorg komen te zitten. Bovendien worden door het voortzetten van de 
activiteiten de kansen op een doorstart vergroot.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Wordt opgemaakt.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Financiële verslaglegging opstellen.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



6.4 Doorstart: Beschrijving

Na de faillietverklaring van Boscos is een verkoopprocedure gestart. Aan alle geïnteresseerde 
partijen is, na ontvangst van een getekende geheimhoudingsverklaring, bepaalde informatie 
toegestuurd. Vervolgens hebben 5 geïnteresseerde partijen een bieding uitgebracht op de 
activa van Boscos. Uiteindelijk is met toestemming van de rechter-commissaris 
overeenstemming bereikt met Zorggroep Valide B.V. Zorggroep Valide B.V. heeft een bieding 
uitgebracht van € 10.000 op het klantenbestand en € 2.000 op de inventaris. Tevens heeft 
Zorggroep Valide B.V. aangegeven bereid te zijn alle medewerkers van Boscos een 
arbeidsovereenkomst aan te bieden.

6.5 Doorstart: Verantwoording

De curator heeft 31 potentiële overnamekandidaten benaderd. In totaal hebben ongeveer 20 
partijen zich gemeld, waarvan 16 partijen bereid waren een geheimhoudingsverklaring te 
tekenen. Uiteindelijk hebben vijf partijen een bieding uitgebracht op (delen van) de activa van 
Boscos.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Inventaris: € 2.000
Klantenbestand: € 10.000

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Uitvoering geven aan de activa-overeenkomst betreffende de doorstart.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag of de 
boekhoudplicht bij Boscos is nagekomen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van Boscos over 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 
over 2014 is ruim 5 maanden te laat gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Boscos voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 
artikel 2:396 lid 1 e.v. BW).

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Uit de oprichtingsakte van Boscos van 2 juli 2012 blijkt dat aan de stortingsverplichting is 
voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode voortzetten. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog niet ingediend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.052,00

€ 24.119,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 134,38

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



€ 9.504,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten voor crediteuren op 
enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezig houden met:
- het in kaart brengen van de debiteurenportefeuille en de incasso daarvan;
- overleggen met Zilveren Kruis;
- overleggen met Gemeente Almere; en
- het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Een volgend verslag zal rond 1 maart 2018 worden uitgebracht.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2



Een volgend verslag zal rond 13 juni 2018 worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2018Datum:Nummer: 2


